
 
Città di Lecco 

                Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
N. 49/ECT 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 
Numero 1312 

 
Data :  04/12/2009 

 
SETTORE: POLITICHE EDUCATIVE, CULTURALI, SPORTIVE E DEL TEMPO LIBERO 
 
 
Servizio :  Attività Culturali e Gestione Istituti Teatrali e Musicali 
 
 
I.D.n.    4322804     cat. VII   cl. 5 

 
 

OGGETTO: CIVICO ISTITUTO MUSICALE “G. ZELIOLI” ACQUISTO DI SPARTITI  
                      MUSICALI. IMPEGNO DI SPESA . 



 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che l’Istituto Civico Musicale “G. Zelioli” deve provvedere alla messa a disposizione degli spartiti 
musicali  necessari alla formazione  dell’istruzione musicale; 
 
Ritenuto, pertanto, necessario, al fine di garantire i vari corsi di educazione musicale, procedere all’acquisto 
del materiale di consumo;  

 
Rilevata la particolare  tipologia di fornitura  si è provveduto a contattare la ditta specializzata: Battistini 
Centro Musicale s.r.l. P.zza  degli Affari 6/8 – 23900 Lecco P.IVA. 01556810131, che ha presentato un 
preventivo per la fornitura degli spartiti musicali per un importo complessivo di   � 603,00  I.V.A inclusa; 
 
Visto il vigente regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi, art. 3, 
lettera z) ;  
 
Visti  gli artt. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 183 “Impegni di spesa” del T.U.E.L.. del 
18.8.2000 n. 267; 
 
Visti gli artt. 28 “Competenze dei direttori di servizio/posizione organizzativa e delle strutture equiparate” e 
39 “Le determinazioni dirigenziali” del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi;  
 
Visti  gli artt. 94 “Impegno di spesa” e 97 “Atto di impegno” del vigente Regolamento comunale di 
Contabilità; 
 
Visto il Decreto Legge n. 168/2004 “interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica”;  
 
Verificato che i servizi oggetto di acquisti non rientrano nelle convenzioni stipulate  della CONSIP ai sensi 
dell'art. 26 della L. n. 488/1999 e successive modifiche; 
 
Visto il T.U.E.L. n.267/2000; 
 
Vista la disposizione dirigenziale I.D. n. 4305632 del 26 novembre 2009; 

 
 

DETERMINA 
 

1. di provvedere all’acquisto degli spartiti musicali per un importo complessivo di �. 603,00 (I.V.A 4% 
inclusa) presso la ditta Battistini Centro Musicale s.r.l. P.zza  degli Affari 6/8 – 23900 Lecco P.IVA. 
01556810131; 

 
2. di  imputare la spesa di  �. 603,00 (IVA 4% inclusa) sul capitolo 3161 relativo a “Istituto Musicale 

G.Zelioli – Acquisto di beni”  Bilancio 2009 imp       /09;                                   scadenza di 
pagamento 30 gg. d.f. 

 
3. di dare atto che: 

 
- la spesa oggetto della presente determinazione non rientra nelle convenzioni stipulate dalla  

CONSIP ai sensi dell'art. 26 della L. n. 488/1999 e successive modifiche, come risulta 
dall’allegato. 

- per  il presente provvedimento  non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione Regionale 
della Corte dei Conti, in quanto non rientra fra le categorie previste dall’art. 1, comma 173, 
legge 266/2005. 

 
 

 
                                                                                   IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  

                                                                                                              (Dott.ssa  Edi D’Agnese) 


